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N O T A B E N E

orskningsdagene er et årlig arrange-
ment i samarbeid mellom Norges 

forskningsråd og ulike forskningsmil-
jøer i hele landet. Hensikten med disse 

dagene er å vise forskning 
på en utradisjonell måte, å 
formidle kunnskap og vik-
tige forskningsresultater 
og å bidra til rekruttering 
av barn og unge til yrker 
innen forskning. Ved siden 
av å skape oppmerksomhet 
omkring spesielle problem-
stillinger, handler det også 
om å skape forståelse for 
forskningens rolle i 
samfunnsutviklingen.

Temaet for forsknings-
dagene varierer fra år til år, 
og i fjor dreide det seg om 
Jakten på et bedre liv. I år 
var temaet På sporet av 
fremtid – nytenkning og 
innovasjon, og dagene 

startet fredag 17. september med besøk 
av og presentasjoner fra ungdomskole-
elever som hadde deltatt som unge 
forskere i forskjellige prosjekter i tiden 
før arrangementet. Lørdag var det 
kunnskapsfest på Banco Rotto, og 
Vågsallmenningen i Bergen var sent-
rum for både barn og voksne. Det var 
miniforedrag, forskningstasjoner (se, 
berør, føl og lær), kokkekamp, mat fra 
naturen og byvandring med fokus på 
tradisjon og nyskaping.

Geniale tenner
Det odontologiske fakultet ved Odonto-
logisk institutt hadde en forsknings-
stand med overskriften «Geniale ten-
ner». Her kunne barna ta med seg ny-
felte tenner, kikke nærmere på dem 
under mikroskop og få svar på spørs-
mål om når tenner felles og hva som 
skjer ved tannfelling. Tannfeen (stipen-
diat Ketil Moen) samlet tennene og for-
talte hva han gjorde med dem. Han ble 
presentert som tannekspert og forsker 
og formidlet sitt budskap både gjennom 
skuespill og sang! Kostymet var spesi-
aldesignet med god hjelp av vår krea-
tive og engasjerte forskningskonsulent, 
Gry Kibsgård. I en «Skattejakt på kunn-
skap» fikk barn og voksne spørsmål 
som de kunne finne svar på ved å stu-

dere postere på standen. Alle som del-
tok fikk en premie, som selvfølgelig 
hadde en tannhelseforebyggende profil 
(tannbørste, tannkrem og sukkerfri 
tyggegummi).

Stipendiat Karianne Fjeld ved Sek-
sjon for anatomi og cellebiologi presen-
terte et miniforedrag om stamceller og 
hvilke gener som styrer utviklingen. Et 
sentralt spørsmål var hvorvidt det er 
mulig å dyrke nye tenner. Stamcelle-
forskningen har vært kontroversiell 
siden den begynte å bli utbredt på slut-
ten av nittitallet, ikke minst fordi en 
type stamceller høstes fra befruktede 
egg. Personer som er rammet av Alzhei-
mer og Parkinson har engasjert seg til 
støtte for forskningen, men for folk 
flest er det fortsatt et fjernt begrep. Et 
gjennombrudd i tannforskningen kan 
endre dette. Tenner som eventuelt kan 
utvikles fra stamceller, bringer denne 
forskningen inn i dagliglivet til folk og 
demonstrerer en praktisk anvendelse 
som nesten alle vil kunne ha glede av. 
Nylig annonserte britiske forskere ledet 
av Paul Sharpe fra King’s College i Lon-
don, at de har klart å dyrke frem nye 
tenner hos mus. Det er en av de første 
konkrete eksemplene på at man har 
lykkes i å dyrke frem kroppsdeler fra 
stamceller.

Førstepremie også i år
I fjor var det første gang vi deltok og 
vant første pris for beste forsknings-
stand, så vi følte et visst forventnings-
press ved årets arrangement. Det gikk 
bra. Stasjonen «Geniale tenner – Tann-
feen dyrker tenner» fikk hele 70 stem-
mer, mot 11 for neste på listen. Uten 
den flotte innsatsen fra forskningskon-
sulent Gry Kibsgård, stipendiatene Ka-
rianne Fjeld og Ketil Moen, konsulent 
Linda Forshaw og sommerstipendiater 
og studentstipendiatene hadde ikke ut-
fallet blitt likedan.
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Pris til beste forskningsstand i Bergen – igjen!
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